
 

 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

П Р И К А З 

26.03.03.2024г.                                                                                        №  143-А 

 

О  результатах участия в школьном,                                                                                

муниципальном и республиканском 

  этапах Всероссийской  ученической                                                                                         

олимпиады по  базовым предметам 

 
В соответствии с приказом управления образования от 23.10.2023 № 647 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», с 

Требованиями к проведению в Республике Крым Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденными приказом МОНМ РК от 07.09.2023 №1507, с  Положением  о порядке  

проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Симферополя, утвержденным приказом управления образования от 

13.08.2021 №421, приказа от 14.12.2023 № 2100 «О проведении регинального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым» с 

целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их 

способностей и интереса к научному творчеству, с 09.11.2023 по 17.12.2023, с 10.01.2024 по 

29.02.2024 проведен школьный, муниципальный  и региональный этап всероссийской 

олимпиады школьников. 
Итоговый отчет  

о проведении школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 

Предмет Школьный этап (5-11 классы) 

Кол-во 

участников 

(всего) 

Из них 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

Астрономия 19  3 

Английский язык 19 3 3 

Биология 26 - 3 

География 35 4 4 

Информатика 13 0 1 

Искусство (МХК) - - - 

История 17 2 2 

Крымскотатарский язык и литература 9  2 

Литература 21  4 

Математика 40 - - 

Немецкий язык - - - 

ОБЖ 8 2 3 

Обществознание 23 1 6 

Право - - - 

Русский язык 33 - 9 

Технология 14  3 



Украинский язык и литература - - - 

Физика 6 - - 

Физическая культура  19 3 - 

Французский язык - - - 

Химия 17 1 2 

Экономика  - - - 

Экология - - - 

ОПКК
*    ОРКСЭ, ОДНКНР 

68 7 22 

Новогреческий язык* - - - 

ИТОГО 387 23 67 

 

Итог школьного  этапа олимпиад по базовым предметам (по призовым местам) 

следующий: 

Учебный год 2018-

2019 

2019-

2020 

2020-

2021 

2021-

2022 

2022-

2023 

2023-

2024 

участвовало 398 386 340 478 343 387 

победители 72 64 52 71 30 23 

призеры 103 94 82 86 65 67 
 

По сравнению с прошлым годом общее количество  детей, участвовавших в школьном  

этапе олимпиады,  увеличилось   на 44 (было 343чел) человека, количество  

победителей уменьшилось, количество призеров  увеличилось. 

 

Победители и призеры  школьного этапа, согласно поданным заявкам, приняли участие 

в муниципальном  этапе. Всего в муниципальном этапе участвовало 24 человека, из них 

победитель-1, призеров – 2, результативность участия  12,5%.  

 

Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады                                                         

в 2023/2024 учебном году 

 

Ф.И. 

Учащегося 

Класс Занятое место Учитель 

География 

1. Кирова Карина 

Васильевна 

7-Б призер Кичанова И.В. 

  Химия    

2 Ястремская Ева 

Кирилловна 

11-З Победитель Бездробная Г.И. 

     Обществознание 

5. Попков Павел 10-З призер Ананишина Н.П. 

 

Итог муниципального этапа олимпиад по базовым предметам (по призовым 

местам) следующий: 

Учебный год 2017-

2018 

2018-

2019 

2019-

2020 

2020-

2021 

2021-

2022 

2022-

2023 

2022-

2023 

участвовало 92 50 46 33   24 

победители нет 3 (6%) 2 (4%) 1(3%) 4 2 1 

призеры 21 (23%) 6 (12%) 9 (20%) 12(36%) 8 3 2 



 

 

По итогам муниципального этапа на республиканский этап заявлены: 

1.  Ямтремская Ева (Химия – 11 кл),  

2. Гуревич Двниил – как призер республиканского  этапа прошлого года (история - 

10 класс). 

3. Диордиева Илона – прошла по проходным баллам на республиканский этап по 

китайскому языку -11-К кл 

 

Результаты республиканского  этапа Всероссийской олимпиады                                                         

в 2023/2024 учебном году 

 

Ф.И. 

Учащегося 

Класс Занятое место Учитель 

История 

1. Гуревич Двниил 10-СО призер Деркачева Ж.Р. 

  Химия    

2 . Ястремская Ева 

Кирилловна 

11-З участник Бездробная Г.И. 

     Китайский язык 

3.Диордиева Илона 11-К Участник Кондукян Л.А. 

 

 

 Исходя из вышеизложенного, приказываю: 

 

1.Наградить грамотами управления образования Администрации города  

   Симферополя  за подготовку детей к муниципальному этапу Всероссийской  

  олимпиады школьников   следующих учителей предметников: 

 

№  ФИО учителя предмет 

1 Бездробная Г.И. химия 

2 Кичанова И.В. география 

3 Ананишина Н.П. обществознание 

2. Победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников наградить дипломами управления образования администрации 

города Симферополя. 

3. Руководителям МО. 

3.1.На заседаниях МО обсудить результаты участия учащихся в муниципальном  

и республиканском этапах Всероссийской олимпиады по базовым предметам. 

3.2.Включить в план работы МО  мероприятия по выявлению одаренных детей  

3.3.Организовать круглые столы, по  использованию методических приемов и 

техник обучения одаренных детей. 

4. Лаврык В.А. , Харламовой Л.Б. – руководителям ШНО: 

4.1.Продолжить работу по  привлечению детей в школьное научное общество    

«Прометей» и «Всезнайка» 

4.2.Продумать систему мероприятий в рамках школы по развитию 

интеллектуальных способностей у учащихся начальной школы. 

4.3. Взять под контроль участие детей в городских интеллектуальных конкурсах  



4.4. Оказывать помощь молодым специалистам и учителям предметникам в 

написании и оформлении исследовательских и проектных  работ.   

5.Рекомендовать руководителям  МО и  учителям предметникам при подготовке 

предметно – методических недель разрабатывать мероприятия, направленные на  

развитие интеллектуальных способностей учащихся. 

6.Баукиной И.С., Стрехе В.Г.  - зам. директора по УВР. 

6.1.Взять под контроль работу с одаренными детьми в дневной и заочной школе. 

 

Директор школы                                                 О.Н.Скребец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-08T13:13:42+0300
	Скребец Ольга Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




